

«فرهیختگان» بررسی می‌کند: آبی‌ها برای کسب مجوز حرفه‌ای پس از ۲ سال چه مشکلاتی دارند؟ ورزشگاه و مالکیت مشترک؛ ۲ موضوع بحرانی استقلال

درخواست باشگاه استقلال از وزارت ورزش: موانع موجود برای امضای قرارداد با آزادی را فوراً بردارید



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

پرونده صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها در حالی به روزهای حساس خود نزدیک می‌شود که بدون شک باشگاه استقلال که زخم خورده دو سال اخیر این‌ماجرای شماره‌ی رود بیشتر از هر تیم دیگری نگران است که مبادا با صادر نشدن مجوز حرفه‌ای این باشگاه برای سومین سال پیاپی، این اتفاق تبعات وحشتناکی را برای این باشگاه و هوادارانش به همراه بیاورد. باشگاه پرطرفدار تهرانی طی دو سال اخیر به خاطر مشکلات عدیده مالی و یدهی‌های کلان به مریدان بازیکنان داخلی و خارجی و همچنین معضله خاطر مالکیت مشترک با دیگر باشگاه پرطرفدار تهرانی یعنی پرسپولیس از کسب مجوز حرفه‌ای باز مانده و اگر برخی اخبار مبنی بر سقوط تیم‌هایی که برای سه سال متوالی نتوانند مجوز حرفه‌ای را بگیرند، درست باشد، از حالا باید هواداران این تیم بیشتر از هر مورد دیگری نگران این اتفاق باشند که برای سومین سال پیاپی مجوز حرفه‌ای آبی‌ها صادر نشود. در گزارش‌هایی که پیش از این در «فرهیختگان» منتشر شد، درخصوص بازگذاری مدارک باشگاه استقلال در پنج مرحله‌ای که زمانبندی آن توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شده است اطلاعاتی را ارائه کردیم. این در حالی است فرصت ارسال مدارک پرسنلی در تاریخ ۱۹ دی ماه به پایان رسیده و پس از آن نیز مدارک آکادمی تا تاریخ ۳۰ بهمن بازگذاری شده است. بر همین اساس نیز مدارک استادیوم و زیرساخت‌ها تا ۱۵ اسفند، مدارک حقوقی تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ و مدارک مالی تا ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ باید بازگذاری و مورد تایید کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بگیرد.

ایراد به برنامه توسعه جوانان

در مرحله دوم باشگاه‌ها باید مدارک مرتبط به آکادمی‌های خود را تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه امسال در سامانه تعریف شده از سوی AFC بازگذاری می‌کردند. در این مرحله تمام اقدامات ورزشی که مرتبط با تیم‌های بزرگسالان و آکادمی باشگاه هستند در کنار مسائل پزشکی مورد توجه قرار گرفته و باید مدارک در این خصوص بازگذاری می‌شدند. در این بخش مهم‌ترین موضوعی که باشگاه بر روی آن متمرکز شده به تدوین برنامه توسعه جوانان مربوط شده و تلاش‌ها برای رساندن این طرح به دلدلین ارائه شده ادامه پیدا کرد.

حال در این مورد شنیده می‌شود کارهای مرتبط با این مرحله از سوی باشگاه انجام شده، هرچند برخی ایرادات به برنامه توسعه و جوانان این باشگاه گرفته شده است که با رفع این ایرادها، قرار است بعد از اخذ نظر از کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال و نهایی شدن آن، این مدارک مجدداً برای کنفدراسیون آسیا ارسال شود.

ورزشگاه آزادی؛ معضل جدید سرخابی‌ها

در مرحله بعدی باشگاه‌ها باید زیرساخت‌های خود از جمله ورزشگاه‌های محل برگزاری رقابت‌های خود را مشخص کنند. به همین منظور ۱۵ اسفند امسال باید مدارک مربوطه در این زمینه بازگذاری شوند.

همان‌طور که پیش از این اشاره کردیم، استقلال این بار ورزشگاه آزادی را برخلاف دوره قبلی برای رقابت‌های خود انتخاب کرده و از آنجایی که بین مراحل دوم و سوم فاصله کمی وجود داشت، به موازات تامین مدارک برای مرحله دوم، کارهای مرتبط با زیرساخت‌های باشگاه نیز انجام شده و هنوز هم این اقدامات ادامه دارد. در این زمینه پیش از این به این موضوع اشاره کردیم که تنها مورد باقی مانده به قرارداد بین ورزشگاه و باشگاه استقلال مربوط می‌شود که استقلال‌ها در حال انجام امور به منظور عقد قراردادی دو ساله با ورزشگاه آزادی هستند که این امر با وجود آنکه فقط یک هفته تا بازگذاری مدارک در این زمینه باقی مانده همچنان قطعی نشده و نگرانی‌هایی در این زمینه وجود دارد. البته در این زمینه شنیده می‌شود از آنجایی که این ورزشگاه به صورت مشترک در اختیار سرخابی‌ها قرار دارد، مدیران این دو باشگاه برای رفع مشکل پیش‌رو اقداماتی را هم‌زمان در کنار یکدیگر در دستور کار قرار داده‌اند.

درخواست جدید استقلال از وزارت ورزش

طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» مدیران این دو باشگاه طی هفته‌های اخیر جلسات متعددی را با مسئولان ذی‌ربط برای برداشته شدن مانع بسته شدن قرارداد با ورزشگاه آزادی برگزار کرده‌اند. طی هفته گذشته مدیران سرخابی در جلسه‌ای با حضور وزیر ورزش و معاون قهرمانی وی برگزار کردند تا هر چه سریع‌تر موانع موجود برای بسته شدن قرارداد با ورزشگاه آزادی برداشته شود.

شنیده می‌شود وزیر ورزش نیز طی روزهای پایانی هفته گذشته به صورت جدی این موضوع را مورد پیگیری قرار داده است؛ این در حالی است که شنبه گذشته باشگاه استقلال در نامه‌ای فوری خطاب به اسبقیان، معاون قهرمانی وزیر ورزش این موضوع را به اطلاع وی می‌رساند که با توجه به تعدد تغییرات در شرکت توسعه و تجهیز و زیرمجموعه‌های آن، این باشگاه هنوز موفق نشده قرارداد دو ساله خود را با ورزشگاه آزادی به امضا برساند. استقلال‌ها در نامه‌نگاری جدید خود از معاونت وزارت ورزش این درخواست را مطرح می‌کنند تا با پیگیری‌های این وزارتخانه، این موضوع در اسرع وقت حل شده و قرارداد دو ساله باشگاه استقلال با ورزشگاه آزادی امضا شود. البته با وجود آنکه قرارداد دو باشگاه سرخابی با ورزشگاه آزادی به صورت مشترک است (در این زمینه قانون ایراد خاصی را مطرح نمی‌کند)، اما هر باشگاه باید قرارداد مجزایی را با این ورزشگاه برای میزبانی رقابت‌های خود بسته و به صورت کلی باید قراردادی مجزا از سوی این دو باشگاه بازگذاری شود.

محدودیت‌های آزادی برای عقد قرارداد با سرخابی‌ها؟

در این زمینه شنیده می‌شود باید یک سری همکاری‌ها از سوی مقامات و ارگان‌های ذی‌ربط با دو باشگاه سرخابی برای برداشته شدن موانع موجود به منظور استفاده این دو باشگاه از ورزشگاه آزادی صورت بگیرد.

در این مورد شنیده‌ها حکایت از آن دارد که طرح تخلیه اضطراری ورزشگاه در زمان‌های خاص و مواقع اضطراری (که در تمامی استادیوم‌های دنیا وجود دارد) بیشتر از موارد دیگر مورد توجه قرار گرفته و ایراد اصلی کنفدراسیون آسیا به ورزشگاه آزادی برای صدور مجوز حرفه‌ای به این امر مربوط می‌شود. این طرح به همراه تایید

امنیت ورزشگاه به تنهایی به ورزشگاه آزادی مرتبط نبوده و شورای تامین، یگان ویژه و آتش نشانی و سایر ارگان‌های ذی‌ربط باید همکاری لازم را در این زمینه به عمل آورده و این طرح‌ها را تایید کنند که این مدارک نیز در کنار قرارداد با ورزشگاه مربوطه باید تا ۱۵ اسفندماه بازگذاری شوند. در واقع مسئول اضطراب کارگروه آن باید در ورزشگاه آزادی مشخص باشند که مذاکرات در این زمینه ادامه دارد. نکته قابل توجه اینکه وزارت ورزش سفت و سخت به دنبال آن است تا این موارد تا قبل از پایان زمان بندی مربوطه حل و فصل شوند اما همان‌طور که گفته شد، تعدد تغییرات مدیریتی در شرکت توسعه و تجهیز باعث شده است همچنان اقدامات لازم در این زمینه مورد توجه جدی قرار نداشته و طبق شنیده‌ها امور در این زمینه کند پیگیری می‌شوند.

سایر زیرساخت‌های آبی‌ها مشکلی ندارند

علاوه بر ورزشگاه آزادی، زیرساخت‌های دیگری مانند کعب حجازی و ورزشگاه امام رضا (ع) که مورد استفاده آکادمی این باشگاه قرار دارند نیز باید استانداردهای لازم را برای صدور مجوز حرفه‌ای به دست بیاورند. در این خصوص شنیده می‌شود در این زمینه موانع جدی و مشکل حادی وجود نداشته و باشگاه استقلال در زمینه زیرساخت و ورزشگاه، تنها با مشکل امضای قرارداد دو ساله با ورزشگاه آزادی مواجه است.

اقدامات مرتبط با مالکیت مشترک و مالی

مهم‌ترین بحث در حال حاضر در زمینه صدور مجوز حرفه‌ای سرخابی‌ها به وضعیت مالکیت مشترک این دو باشگاه مربوط می‌شود و این در صورتی است که بیشترین مخاطرات از همین جانب وجود خواهد داشت. در این زمینه در گزارش‌های «فرهیختگان» طی روزهای گذشته هشداری لازم در این زمینه با توجه به زمان کم باقی مانده داده شد. در این خصوص شنیده می‌شود یک راهکار مدنظر گرفته شده به این مورد برمی‌گشت که فعلا یکی از دو باشگاه فوق به ارگان مناسبی غیر از وزارت ورزش واگذار شده تا به این ترتیب اقدام عاجل برای رفع مالکیت مشترک به عمل بیاید تا بعد از زمان مقتضی و فرصت مناسب، تیم دیگر به ارگانی دیگر واگذار شود که طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» وزارت ورزش با این موضوع مخالف و اعلام کرده است باید هر دو باشگاه در فرآیند هم‌زمان در راستای خصوصی شدن واگذار گردند.

البته با توجه به زمان کم باقی مانده تا ضرب‌العجل حقوقی، به نظر می‌رسد این امر می‌تواند در صورت اجرانشدن عواقب جدی و خطرناک به همراه داشته باشد. به نظر می‌رسد هر اتفاقی می‌خواهد در این زمینه رقم بخورد، با توجه به تغییراتی که پیش می‌آید و سپری شدن مراحل اداری، باید تا قبل از پایان سال جاری باشد، چراکه با توجه به تعطیلات پیش‌روی نوروزی، در سال جدید پیگیری این امر قطعاً دشوارتر خواهد بود. همچنین موارد مرتبط با بدهی‌های مالی باشگاه استقلال به طلبکارانش با توجه به فرصت باقی مانده در حال اقدام است که در این زمینه هم پرونده‌هایی که رای آنها توسط دادگاه عالی ورزش یا کمیته تعیین وضعیت فیفا صادر شده است در اولویت قرار گرفته‌اند.

اخیرا کوتاه

فلاخبری از جابه‌جایی برای آبی‌ها نیست

آقامحمدی در هیات مدیره استقلال

ماندنی است

تیم فوتبال استقلال اگرچه در زمین مسابقه تا این جای لیگ موفق عمل کرده و به لطف تدابیر کادرفنی و تلاش بازیکنانش در صدر جدول قرار دارد اما در بیرون از زمین و به واسطه شکاف مدیریتی بین سرمربی و مدیریت این باشگاه، چالش به وجود آمده از ابتدای فصل همچنان به قوت خود باقی است و این معضل باعث شده تا در بیرون از زمین اتفاقات نه چندان مناسبی پیرامون باشگاه پرطرفدار تهرانی به وجود بیاید.

نکته قابل توجه اینکه به نظر می‌رسد بسیاری از مشکلات آبی هانشات گرفته از بی‌سرمسامانی مدیریتی این باشگاه باشد. در واقع هیات مدیره استقلال در فصل جاری هنوز نتوانسته آن چنانکه باید و شاید در مسیر هماهنگی و انسجام‌گام برداشته و این مورد باعث شده تا در این ناهماهنگی و عدم انسجام به چشم تیم فوتبال، کادرو بازیکنانش و همچنین هواداران استقلال بی‌برود، البته در این خصوص و با اضافه شدن دوباره علی آقامحمدی، عضو باتجربه و قدیمی هیات مدیره استقلال به این باشگاه برخی پیش‌بینی‌ها از پایان وضعیت فعلی مدیریت آبی‌ها صورت گرفته این در حالی است که طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر جدایی این چهره از هیات مدیره به خاطر برخی محدودیت‌ها منتشر شد، اما اخیراً رسیده به خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که آقامحمدی در هیات مدیره باشگاه ماندنی است و تحول جدیدی در خصوص این عضو کارآمد و اقتصادی استقلال صورت نخواهد گرفت.

استقلال و قدم بزرگ برای قهرمانی

نکونام به دنبال حفظ رکورد خانگی در دیدار بزرگ

دیدار تیم‌های استقلال و سپاهان از هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی عصر امروز برگزار می‌شود که این دیدار می‌تواند برای هر دو تیم در صورت برتری مقابل حریف، دستاوردهای بزرگ و ویژه‌ای را به همراه داشته باشد. بر همین اساس از یک سو تیم موریس قرار دارد که در هر پنج بازی اخیر خود از سری رقابت‌های لیگ برتر و قهرمانان آسیا با شکست مواجه شده و برای بازگشت حیثیت از دست رفته خود به این سه امتیاز نیاز دارد و از سوی دیگر تیم جواد نکونام قرار گرفته که با وجود مشکلات متعدد مدیریتی توانسته جایگاه خود را تا این جای کار در صدر جدول رده‌بندی حفظ کند.

این در شرایطی هست که استقلالی‌ها تا هشت بازی قبلی خود را که در آزادی میزبان بوده‌اند با برتری پشت سر گذاشته و تداوم این رکورد با پیروزی برابر سپاهان که خود یکی از مدعیان قهرمانی به شمار می‌رود، می‌تواند آبی‌ها را در دیدار شش‌امتیازی یک قدم بزرگ و البته مهم به قهرمانی این فصل از رقابت‌ها نزدیک کند. ضمن اینکه شاگردان نکونام در صورت برتری در این دیدار انتقام بازی رفت در اصفهان که منجر به تک شکست این تیم در این فصل از رقابت‌ها شده است را هم خواهند گرفت.

با پایان فصل نقل و انتقالات و ترمیم تیم‌ها چند هفته دشوار و سرنوشت‌ساز در انتظار مدعیان قهرمانی است

آغاز زمستان سخت

هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر از عصر امروز آغاز می‌شود که مهم‌ترین دیدار را دو تیم مدعی استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌کنند. این دیدار می‌تواند آغاز تقابل مدعیان در نیم فصل دوم باشد؛ چراکه دیدارهای تیم‌های بزرگ و مسابقات مهم این برهه از فصل در فاصله هفته‌های هجدهم تا بیست و پنجم دور برگشت انجام خواهد شد و به نوعی می‌توان گفت در پایان هفته ۲۵ تا حد زیادی می‌توان سرنوشت لیگ برتر را حدس زد و تا آن زمان که دیدار برگشت پرسپولیس و سپاهان برگزار می‌شود احتمال دارد که بتوان قهرمان لیگ را تا حدی پیش‌بینی کرد. بعد از دیدار امروز دو مدعی، دو هفته بعد شاهد دربی پایتخت خواهیم بود و البته در هفته بیست و پنجم رویاویسی دو تیم استقلال و تراکتور هم انجام می‌شود. در این میان سپاهان نیز دو دیدار عقب افتاده مهم برابر تراکتور و ذوب‌آهن دارد که احتمالاً به زودی برنامه آنها هم اعلام خواهد شد و به نوعی می‌توان گفت بازی استقلال و سپاهان آغاز زمستان سخت مدعیان لیگ برتر برای کسب عنوان صدرنشینی خواهد بود و در این ۷ هفته تلاش مدعیان مشخص می‌کند که کدام تیم در نهایت می‌تواند در انتهای فصل جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

فاطمه مریخ در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: حضورم میان استعدادهای برتر جهان بار مسئولیت‌م را بیشتر کرده است

باورم نمی‌شد جزء گلزنان برتر جهان هستم!



یگانه عساری خبرنگار

بهترین بازیکن در بازی با لهستان، آلمان و قزاقستان به سبب عملکرد خیره‌کننده در رقابت‌های جهانی هندبال، انتخاب به عنوان یکی از ۹ استعداد برتر جهان، انتخاب به عنوان یکی از گلزنان برتر دنیا و چندین و چند عنوان دیگر که تا این لحظه و در ۱۹ سالگی به دست آورده؛ فاطمه مریخ که حالا دیگری می‌توان باطمینان گفت بهترین دختر هندبال‌بلیست ایران است و امسال هم در مسابقات جهانی دانمارک درخشید و هم با سنگ آهن باقی موفق به کسب مقام قهرمانی برای دومین سال پیاپی شد. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» تاکید کرد که حضورش میان استعدادهای برتر جهان بار مسئولیت بیشتری روی دوشش گذاشته است.

در ۱۹ سالگی بهترین هندبال‌بلیست ایران بودن چه حسی دارد؟

حسی که واقعا قابل توصیف نیست، البته نمی‌توانم بگویم که من بهترین بازیکن هندبال بانوان ایران هستم و هیچ وقت به خودم چنین اجازه‌ای نمی‌دهم که بگویم من بهترینم تا یادم بیماند که هنوز جای پیشرفت دارم. این حس آنقدر خوب است که باز می‌خواهم تلاش کنم بهتر از این باشم. حفظ این جایگاه خیلی سخت‌تر است.

حضور ما در مسابقات قهرمانی جهان اتفاق خیلی بزرگی بود و می‌دانستم کار خیلی سختی داریم. درباره مسابقات توضیح می‌دهی.

وقتی از نوجوانان شروع کردم آرزویم این بود که به تیم ملی بزرگسالان برسم. خدا را شکر موقع کسب سهمیه در مسابقات کره من هم به اردوی بزرگسالان دعوت شده بودم و کنار بچه‌ها بودم، ما توانستیم سهمیه بگیریم و بالاخره مسابقات جهانی بزرگسالان فرا رسید. مسابقاتی که بهترین‌های جهان در

آن حضور دارند و آرزوی من این بود که فقط آنجا بازی کنم. نمی‌گویم که بروم و بهترین بازیکن شوم، فقط می‌خواستم آنها را از نزدیک ببینم. بازی اول ما با لهستان بود و واقعا فکر نمی‌کردم که بتوانم در اولین بازی و اولین تجربه‌ام در جهانی بزرگسالان عنوان بهترین بازیکن را به دست آورم. خدا را شکر می‌کنم که چنین لطفی به من کرد. بازی دوم ما هم با آلمان بود که دوباره اسم مرا خواندند و دوباره شوکه شدم. مسابقات جهانی بزرگسالان واقعا یک چیز دیگر است! سطح بازی و کیفیت تیم‌ها متفاوت است و با نوجوانان و جوانان بسیار فرق دارد.

سخت‌ترین بازی‌تان کدام بازی بود؟

همه بازی‌ها. ماهیج بازی آسانی نداشتم. می‌توانستم عمل‌کرد بهتری داشته باشم ولی متأسفانه چندتا از بازیکنان خوب ما آسیب دیدند و شرایط آن طور که می‌خواستیم، پیش نرفت.

والبته که به عنوان یکی از ۹ استعداد برتر جهان هم معرفی شدید.

من خبر نداشتم. ما در اردو بودیم که همه گفتند به ما شیرینی بده! گفتم مگر چه شده؟ گفتند جزه ۹ استعداد برتر دنیا شدی. من کاتالان فدراسیون و خبرنگاری‌ها را چک کردم تا مطمئن شوم این خبر مرا خیلی خوشحال کرد ولی یک بار مسئولیت بزرگ روی دوش من گذاشت. از این به بعد نگاه‌ها بیشتر به من است و باید عملکرد بهتری داشته باشم و توقعات را بالا بدم. خدا را شکر در این مسابقات من بر اسرتم‌ها غلبه کردم و توانستم توقعاتی که از من داشتند را برآورده کنم. من حتی انتظار نداشتم که در مسابقات جهانی هت‌تریک کنم. حتی روز آخر که به من گفتند جزه گلزنان برتر جهان شدی باورم نشد. باید بگویم هر بار در هندبال برای من اتفاق خوبی افتاد فقط خدا را شکر کردم. همیشه از خدا ممنونم. اعتقاد دارم خداست که باید برایم بخواهد. من تلاش می‌کنم و همه مریدان برای من زحمت می‌کشند ولی اول و آخر خدا همه اینها را برای من می‌چیند و به من انگیزه و اراده می‌دهد.

برای کمتر شدن سطح فاصله با رقبا و حضور بیشتر در مسابقات قهرمانی جهان باید چکار کرد؟

من از آقای پاکدل و فدراسیون تشکر می‌کنم چون اگر اعزام‌های ما نبود هیچ وقت چنین اتفاق‌هایی نمی‌افتاد. من پشت سر هم در نوجوانان، جوانان و بزرگسالان اعزام شدم و این کار ایشان باعث شد که ما در رده‌های مختلف شرکت کنیم و تیم‌ها و بازی‌های متفاوت را ببینیم. وقتی فدراسیون اعزام‌های متعدد دارد و ما دائما در مسابقات شرکت می‌کنیم، باعث می‌شود سطح ما با تیم‌های دیگر دنیا کمتر شود، هم در آسیا و هم در مسابقات جهانی.

امسال برای دومین سال پیاپی با سنگ آهن باقم هم قهرمان شدید. اسامال برای شما پراز قهرمانی بود.

ابتدای سال ۱۴۰۲ اولین جامی که رفتم هنگ کنگ بود که به شدت مریض شده بودم ولی آخرش خیلی خوب تمام شد. قهرمانی سنگ آهن باقم که در این تیم واقعا حالم خوب بود و لذت بردم. از هم تیمی‌هایم، مربیانم، باشگاه، همه جوهره واقعا خوب بودند. من واقعا در هندبال حالم خوب است، چه در تیم ملی چه در باشگاه از هندبال بازی کردن لذت می‌برم. در هندبال همه با هم خوبیم و از هندبال بازی کردن کنار چنین آدم‌هایی لذت می‌برم.

فرهیختگان

ورزش

سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۹
WWW.FDN.IR
FARHIKHTEGANDAILY

